РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   __9 декабря____2022 г.  № __126-р__
                  с. Кетово

Об отмене проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий
в 2022 и 2023 годах

          В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 года  №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2022 года  №1743 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года №336»), Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области:
	1. Отменить проведение плановые контрольные (надзорные) мероприятия в 2022 и 2023 годах при осуществлении видов муниципального контроля порядок организации и осуществления которых регулируется Федеральным законом «О государственном контроле  (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
2. Настоящее распоряжение применяется к правоотношениям, возникшим с 1 ноября 2022 года.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами – руководителя аппарата Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области.

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                   	   О.Н. Язовских

Куликова Ирина Викторовна
(35231)23554